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Projekttilladelse for et biogasanlæg ved Novej 16, 6950 Ringkøbing 
 

Nedenstående er et udkast til en projekttilladelse, som vil blive meddelt til ansøger, såfremt Lokalplan 

nr. 497 og Kommuneplantillæg nr. 47 vedtages endeligt. Udkastet til projekttilladelsen sendes i 

offentlig høring sammen med planforslag og miljørapporten. Tekst med rødt tilrettes, såfremt Byrådet 

beslutter at meddele tilladelse til projektet. 

Ringkøbing-Skjern Kommune har på Byrådsmøde den XX.XX.XXXX vedtaget Tillæg nr. 47 til 

Kommuneplan 2021-2033 og Lokalplan nr. 497 for et område til teknisk anlæg (biogasanlæg) ved 

Novej 16, Ringkøbing. Samtidig besluttede Byrådet at meddele tilladelse til projektet, som er beskrevet 

i miljøkonsekvensrapporten ”Miljøkonsekvensrapport og miljøvurdering af RKB Bioenergi ved Novej 

16, 6950 Ringkøbing”, maj 2024. 

Afgørelse 

I forlængelse af Byrådets beslutning meddeler Ringkøbing-Skjern Kommune hermed projekttilladelse 

til etablering af et biogasanlæg med et samlet areal på ca. 16 hektar. Projektet indeholder tanke, siloer, 

teknik- og administrationsbygninger, skorsten, samt en jordvold mv. Herudover indeholder projektet 

afskærmende beplantningsbælter i tre rækker i en bredde på ca. 6 meter. 

Tilladelsen meddeles i medfør af § 25 i Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 

projekter (VVM) (LBK nr. 223 af 01/03/2024). 

Vilkår og forudsætninger for tilladelsen meddeles på baggrund af bygherres projektansøgning af marts 

2023, den udarbejdede miljøkonsekvensrapport for projektet samt resultatet af de høringer der er 

foretaget. 

Vilkårene tager udgangspunkt i de miljøpåvirkninger, som miljøkonsekvensrapporten afdækker. 

Vilkår for projekttilladelsen 

Projekt-tilladelsen meddeles på følgende vilkår og forudsætninger: 

1. Opstilling, drift og nedtagning af biogasanlægget samt retablering af arealer skal etableres i 

overensstemmelse med: 

Hovedstrukturens retningslinjer for etablering af biogasanlæg samt 

rammebestemmelserne for rammeområde 00ta212 jævnfør Tillæg nr. 47 til 

Kommuneplan 2021-2033, Ringkøbing-Skjern Kommune. 
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a. Lokalplan nr. 497 for et område til teknisk anlæg (biogasanlæg). 

b. Projektansøgningen (VVM-ansøgning) for et biogasanlæg ved Novej 16, PlanEnergi af 

marts 2023. 

c. Miljøkonsekvensrapport og miljøvurdering af RKB Bioenergi ved Novej 16, 6950 

Ringkøbing, maj 2024. 

2. At der foreligger byggetilladelse til biogasanlægget ved Novej 16, til RKB Bioenergi. 

3. At der foreligger en miljøgodkendelse samt anvendelse af BAT af RKB Bioenergi forud for 

ibrugtagelsen af biogasanlægget og at vilkår heri opfyldes. Ringkøbing-Skjern Kommune, skal som 

miljømyndighed, udarbejde en miljøgodkendelse, der regulerer biogasanlægget i den daglige drift, hvori 

vilkår til indretning, drift og overholdelse af Miljøstyrelsens vejledninger for støj- og luftemissioner samt 

sikring af overfladevand (søer og vandløb), jord og grundvand samt håndtering af sikkerhedsforhold er 

stillet. 

4. Aktiviteter i anlægsfasen skal ske i overensstemmelse med Ringkøbing-Skjern Kommunes ”Forskrift 

for støv-, støj– eller vibrationsfrembringende, midlertidige aktiviteter”. 

5. Af hensyn til de nærmeste naboer skal der etableres de nødvendige støjforanstaltninger som 

beskrevet i Miljøkonsekvensrapporten, herunder i anlægsfasen: ”Novej 16 og Novej 18 bliver nedlagt 

som boliger. Dermed er den nærmeste nabo med bolig Novej 20 der ligger ca. 200 m vest for 

projektområdet og ca. 300 m fra hovedaktiviteterne på området. Anlægsfasen vil som det første bestå af 

rømning af muld, hvilket betyder at etablering af volde rundt om anlægsområdet vil være en naturlig del 

af det første arbejde. Derfor vil volden mod øst blive prioriteret, så den nødvendige støjdæmpende effekt 

opnås under såvel anlægs- som driftsfasen. Volden planlægges opført som det første, så den 

støjdæmpende effekt fås gennem hele anlægsfasen”. 

6. At kørsel til og fra projektområdet i forbindelse med anlægs- og driftsfasen som udgangspunkt sker 

via de store hovedveje, f.eks. rute 15 (Herningvej), rute 16 (Holstebrovej) og rute 28 

(Røgindvej/Ringkøbingvej) samt andre store hovedveje i området. 

7. Anvendelsen af Skraldhedevej skal reduceres så meget som mulig. Minimum 60% af trafikken syd 

for Herningvej/Velling skal ledes via Lem til Ringkøbingvej/Røgindvej (hovedvej 28), som er bedre 

egnet til den tunge transport.  

8. Boligerne på Novej 16 og Novej 18 skal nedlægges som boliger inden anlægsfasen af biogasanlægget 

påbegyndes da grænseværdierne for støj ikke kan overholdes.  

9. Kørsel til og fra biogasanlægget må som udgangspunkt kun ske fra mandag til og med lørdag (6 dage 

om ugen) i tidsrummet fra kl. 05 – 22. I forbindelse med kampagnekørsel kan der køres alle ugens 7 

dage. I forbindelse med kampagnekørsel, der er en periode på fem dage af gangen i maks. 30 dage pr. 

år, må der maksimalt være 5 transporter (5 ind til biogasanlægget og 5 ud af biogasanlægget) pr. halve 

time i tidsrummet fra kl. 22-07. Disse transporter ligger ud over den normale trafik i den daglige drift 

af biogasanlægget. 

10. Der skal foreligge et godkendt vejprojekt, herunder etablering af kanaliseringsanlæg, før 

biogasanlægget må tages i brug. 

11. §3-søen der ligger lige syd for projektområdet, skal afskærmes af en vold inden anlægsfasen 

starter. 
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12. Senest ved meddelelse af byggetilladelsen til projektet, skal der være udarbejdet en 

beplantningsplan samt en plejeplan, som skal være godkendt af Ringkøbing-Skjern Kommune.  

 
Gyldighed  
Projekttilladelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden tre år efter at den er meddelt, eller ikke 
har været udnyttet i tre på hinanden følgende år1.  
 
Andre tilladelser mv.  
Projekttilladelsen erstatter ikke tilladelser efter anden lovgivning, som er nødvendige for projektets 
realisering jf. ovenstående vilkår.  
 
Offentlig høring  
Miljøkonsekvensrapporten og Udkast til projekttilladelse har sammen med Forslag til 
kommuneplantillæg nr. 47 og Forslag til Lokalplan nr. 497, været i offentlig høring fra den XX.XX.XXXX 
til og med den XX.XX.XXXX.  
I høringsperioden er der indkommet XX høringssvar. Høringssvarene omhandler følgende emner: XX  

•  
 
Behandlingen af høringssvarene og eventuelt ændringer som følge heraf, fremgår af den 
sammenfattende redegørelse, se den sammenfattende redegørelse eller skema for behandling af 
bemærkning.  
 
Offentliggørelse 
Tilladelsen vil blive offentliggjort på Ringkøbing-Skjern Kommunes hjemmeside den XX.XX.XXXX 
samt på Plandata.dk. 
 
 
Klagevejledning  
Afgørelsen kan i henhold til Miljøvurderingsloven2 påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet for så 
vidt angår retslige spørgsmål.  
Klagefristen er 4 uger og udløber den……………. 

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Du 
klager via Klageportalen, på dette link: https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-
foedevareklagenaevnet/  
 
Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen.  
En klage er indgivet, når den er indsendt til Miljø- og Fødevareklagenævnet og når du har indbetalt et 
gebyr på 900 kr. for privatpersoner og 1800 kr. for virksomheder eller organisationer til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet. Du betaler gebyret via elektronisk overførsel eller ved giroindbetaling.  
Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til 
kommunen, der har truffet afgørelse i sagen. Kommunen videresender herefter anmodningen til Miljø- 
og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.  
 
Klageberettiget er miljø- og fødevareministeren og i øvrigt enhver med retlig interesse i sagens udfald. 
Klageberettigede er desuden landsdækkende foreninger og organisationer, der som hovedformål har 

                                                             
1 Tilladelsen meddeles i medfør af § 39 i Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 
projekter (VVM) (LBK nr. 4 af 3. januar 2023)   
2 Tilladelsen meddeles i medfør af § 49 i Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 
projekter (VVM) (LBK nr. 4 af 3. januar 2023)   

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
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beskyttelsen af natur og miljø eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser inden for 
arealanvendelsen, på betingelse af,  
 
• at foreningen eller organisationen har vedtægter eller love, som dokumenterer dens formål, og  

• at foreningen eller organisationen repræsenterer mindst 100 medlemmer.  
 
Spørgsmål om afgørelsens lovlighed kan indbringes for domstolene inden 6 måneder efter denne 
orientering.  
 
 
 
Venlig hilsen 
  
Thomas Gad  

Planlægger 

 

 


